

**Narkotikų ir psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos priemonių planas
2025/2026 m. m.**

Eil. nr.	Priemonė	Data	Atsakingi
1.	<p>Bendradarbiavimas su pedagogais:</p> <ul style="list-style-type: none">Klasių vadovų valandėlės apie narkotinių ir psichotropinių medžiagų žalą žmogaus organizmui ir teisinę atsakomybę už narkotikų platinimą ir vartojimą (pagalbos mokiniui specialistų metodinė medžiaga, visuomenės sveikatos specialistės metodinė medžiaga, paskaitos). <p>Pakartotiniai instruktažai:</p> <ul style="list-style-type: none">Dėl pakartotino supažindinimo su Gimnazijos mokinių darbo tvarkos ir elgesio taisyklių aprašu (2023-05-24, įsakymas Nr. V1-123)Dėl pakartotino supažindinimo su Gimnazistų priėmimo į Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos 1-4 klases sutartimi (2021-08-30, įsakymas Nr. VI-76)	<p>Visus mokslo metus</p> <p>09 mėn.</p> <p>Visus mokslo metus</p>	<p>Klasių vadovai</p> <p>Klasių vadovai</p> <p>Administracija ir pagalbos mokiniui specialistai</p>
2.	<p>Informacijos sklaida:</p> <ul style="list-style-type: none">Stendinis pranešimas apie narkotines ir psichotropines medžiagas ir jų žaląAtmintinės parengimas „Kaip elgtis įtarus, kad gimnazijos mokinys vartoja arba platina narkotines bei psichotropines medžiagas“.Pasitelkiant Kretingos rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro specialistus mokyklų pedagogams organizuoti konsultacijas mokant atpažinti narkotikus vartojančius moksleivius bei patariant, kaip tokiose situacijose elgtis.Parengti atmintinę pedagogams, kaip atpažinti nuo narkotinių ar psichotropinių medžiagų apsvaigusį mokinį. Kokius žingsnius turime padaryti?	<p>10 mėn.</p> <p>10 mėn.</p> <p>11 mėn.</p> <p>11 mėn.</p>	<p>Visuomenės sveikatos specialistas ir</p> <p>pagalbos mokiniui specialistai</p>
3.	<p>Bendradarbiavimas su tėvais:</p> <ul style="list-style-type: none">Tyrimo dėl psichotropinių medžiagų vartojimo atlikimas tarp I-IV gimnazijos klasių mokinių.	<p>12 mėn.</p>	

	<ul style="list-style-type: none"> • Taikyti naujos kartos testus, kuriais būtų tiriama mokinių aplinka. • Tyrimo rezultatų aptarimas su mokytojais ir tėvais klasės susirinkimo metu. • Tėvų kvietimas į gimnaziją, įtarus, kad mokinys (pa)vartojo arba platino psichotropines medžiagas. • Parengti ir per elektroninį „Tamo“ dienyną išplatinti rekomendacijas moksleivių tėvams, kaip reikėtų elgtis įtarus vaiką vartojant psichoaktyvias medžiagas ir ieškant pagalbos. 	<p>1 kartą per pusmetį</p> <p>Pagal poreikį</p> <p>Pagal poreikį</p> <p>01 mėn.</p>	<p>Pagalbos mokiniui specialistai</p> <p>Visuomenės sveikatos specialistas</p> <p>Pagalbos mokiniui specialistai,</p> <p>visuomenės sveikatos specialistas,</p> <p>Visuomenės sveikatos specialistas</p>
4.	<p>Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Savalaikis ir efektyvus reagavimas į gautą informaciją iš kitų institucijų apie mokinius, vartojančius ar platinančius psichotropines medžiagas. • Kviestis į pagalbą atsakingų tarnybų pareigūnus. • Mokinių spintelių tikrinimas, suderinus su policijos komisariatu. • Prevenciniai patikrinimai su kinologais ir tarnybiniais šunimis. • Kretingos visuomenės sveikatos biuru. • VTAS • Kretingos policijos skyriumi, atsakingu už psichotropinių medžiagų prevenciją. • Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore. • Kretingos psichikos sveikatos centru. 	<p>Visus metus</p> <p>Per mokslo metus, suderinus su institucija</p> <p>Visus metus pagal poreikį</p>	<p>Pagalbos mokiniui specialistai</p> <p>Pagalbos mokiniui specialistai</p> <p>Visuomenės sveikatos specialistas, pagalbos mokiniui specialistai</p>